

بررسی هزینه‌ها از نرخ اقلام مورد نیاز ایام محرم

هزینه عاشقی

کیما ملکی
editor@smtnews.ir

این روزها تمام شهر سیاهپوش عزایی بزرگ است، محرم آمد و بازار حال و هوایی تازه به شهر داد. با گذشت بیش از ۱۴۰۰ سال از شهادت امام حسین (ع) نوه بزرگوار پیامبر اسلام حضرت محمد (ص)، شیعیان جهان همچنان ۱۰ روز نخست ماه محرم را به ادای احترام و عزاداری می‌گذرانند. در اصل مناسک این دهه، نبرد کربلای امام حسین را جاودانه و از به فراموشی سپرده شدن این فداکاری عظیم جلوگیری کرده است. حال بنا بر عادت هر ساله امسال نیز در روزنامه **هفته** به بررسی اقلام مورد نیاز در ایام محرم می‌پردازیم.



عکس: همدان

قیمت کالاهای اساسی در ایام محرم تغییر نمی‌کند

در آستانه فصل برداشت تولید داخل اظهار کرد: نرخ کنونی هر کیلو برنج هاشمی در عمده‌فروشی‌ها ۹۵ تا ۱۰۰ هزار تومان، برنج محصول ۶۵ تا ۱۰۰ هزار تومان و برنج خارجی ۴۵ تا ۵۵ هزار تومان است که با احتساب حداکثر ۱۲ تا ۱۵ درصد سود به‌دست مصرف‌کننده می‌رسد. وی همچنین در رابطه با نرخ حبوبات نیز بیان کرد: باتوجه به رکود حاکم بر بازار، نرخ روغن کاهش یافته، همچنین نرخ حبوبات از ثبات نسبی در بازار برخوردار است. رئیس اتحادیه صنف بنکداران مواد غذایی تهران با بیان اینکه نرخ شکر در بازار ثبات ندارد، گفت: نرخ مصوب هر کیلو شکر ۳۵

در ابتدای این گزارش برای اطمینان از موجودی کالاها مورد نیاز و بررسی نرخ آنها به گفت‌وگو با رضا کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران پرداخته‌ایم. رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران در رابطه با موجودی کالاهای اساسی مورد نیاز برای ایام محرم به **هفته** گفت: هیچ‌گونه کمبودی در تامین ذخایر کالاهای اساسی ایام محرم وجود ندارد. همچنین باتوجه به فراوانی عرضه، پیش‌بینی می‌شود که نرخ کالاها در ایام محرم تغییری نداشته باشد. رضا کنگری با اشاره به کاهش ۵ تا ۶ درصدی نرخ برنج ایرانی



هزار تومان است که با احتساب ۱۰ درصد ارزش افزوده و ۳ درصد سود بنکداری باید با نرخ ۴۲ تا ۴۳ هزار تومان عرضه شود که در نهایت با نرخ ۴۶ هزار تومان به‌دست مصرف‌کننده برسد، اما به‌دلیل مشخص نبودن مرجع متولی توزیع بنکداری، نرخ شکر نوسان دارد، در حالی که مصرف شکر در ایام محرم با افزایش ۳ برابری همراه است.

اقلام نذری

قورمه‌سبزی و قیمه نام ۲ غذایی است که در ایام محرم زیاد نام آنها را می‌شنوید. حال با وجود افزایش قیمت‌های سرسام‌آوری که در این روزها حساسی بازار را از خریدار خالی کرده است، به نرخ برخی اقلام مورد نیاز برای تهیه این غذاهای نذری می‌پردازیم. برای خرید برنج ایرانی کیلویی ۱۱۰ تا ۱۶۰ هزار تومان، یک کیلو گوشت از ۶۰۰ تا ۸۰۰ هزار تومان، یک کیلو لوبیا چیتی از ۴۵ تا ۵۵ هزار تومان، یک کیلو لپه از ۸۸ تا ۹۷ هزار تومان، یک قوطی رب گوجه فرنگی از ۳۶ تا ۵۵ هزار تومان هزینه می‌شود که بسته به مقدار نذر، هزینه‌های نهایی آن متفاوت است.

سخن پایانی

امیدواریم باتوجه به اینکه کمبودی در این ایام وجود ندارد، شاهد افزایش نرخ اقلام اساسی ماه محرم به‌دلیل افزایش تقاضا نباشیم. در نهایت نباید فراموش کرد که سفره نذری امام حسین (ع) باید براساس سادگی و ساده‌زیستی گسترده باشد.

هیچ‌گونه کمبودی در تامین ذخایر کالاهای اساسی ایام محرم وجود ندارد



جبرئیل برادری درباره تخصیص سهمیه تنظیم بازار اقلام و کالاهای ضروری ویژه محرم برای هیات‌های مذهبی گفت: این کالاها شامل برنج، گوشت قرمز و شکر است. رئیس جهاد کشاورزی استان تهران

افزود: این اقلام به هیات‌های مذهبی با معرفی‌نامه سازمان تبلیغات و امور مساجد برای اقامه عزای سیدالشهدا (ع) عرضه می‌شود.

برادری بیان کرد: این اقلام شامل ۷۵۰ تن گوشت قرمز، ۲ هزار و ۶۵۰ تن گوشت مرغ، ۳ هزار ۲۰۵ تن برنج و هزار و ۴۰۰ تن شکر است. وی با اشاره به نحوه توزیع این محصولات بین هیات‌های مذهبی افزود: با برنامه‌ریزی‌های انجام‌گرفته به‌منظور توزیع مناسب و بهینه این اقلام مقرر شده است توزیع این کالاها با معرفی‌نامه امور مساجد و همچنین سازمان تبلیغات اسلامی در سطح شهر تهران و مباشرین در سطح شهرستان انجام گیرد.

وی تصریح کرد: هیات‌های مذهبی می‌توانند با در دست داشتن معرفی‌نامه، به سردخانه‌های تهرانپارس و هشت‌شهرپور برای دریافت گوشت قرمز منجمد و مباشرین سازمان تبلیغات و امور مساجد برای دریافت برنج و شکر مراجعه کنند. برادری درباره نرخ این کالاها گفت: برنج با نرخ هر کیلوگرم ۳۵ هزار تومان، شکر ۴۲ هزار و ۵۰۰، گوشت قرمز منجمد (میانگین) ۳۰۰ هزار تومان و گوشت مرغ منجمد ۶۵ هزار و ۷۰۰ تومان در این طرح عرضه خواهد شد.

رئیس جهاد کشاورزی استان تهران گفت: توزیع این اقلام تا آخر ماه صفر ادامه دارد و امیدواریم بتوانیم با توزیع مناسب آن در راستای رفع نیاز هیات‌های مذهبی و برپایی مجالس سیدالشهدا (ع) قدمی برداشته باشیم.

نظارت مستمر بر پخت و توزیع نذورات

باتوجه به فرا رسیدن ایام محرم و صفر و برگزاری مراسم عزاداری سالار شهیدان در کشور، کنترل عوامل محیطی به‌منظور حفظ و ارتقای سلامت عزاداران حسینی ضروری و نیازمند برنامه‌ریزی مناسب است، بنابراین نظارت بر رعایت موازین بهداشت فردی و محیطی در مساجد، تکایا، هیات‌ها و موبک‌ها به‌ویژه نظارت بر تهیه و توزیع نذورات در مراسم عزاداری برای پیشگیری از بیماری‌های مرتبط با آب و غذا به‌ویژه بیماری‌های عفونی روده‌ای از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. سیب‌تبار است. برنامه در این دستورالعمل شامل هماهنگی و مشارکت‌های درون‌بخشی و بین‌بخشی، آموزش و اطلاع‌رسانی، پایش، نظارت و بازرسی بهداشتی و همچنین گزارش‌دهی است.

در این دستورالعمل ضمن تاکید بر آموزش و اطلاع‌رسانی عمومی درباره رعایت بهداشت فردی و استفاده مناسب از تاسیسات بهداشتی و خدماتی، رعایت بهداشت آب و مواد غذایی و تهیه مناسب در محل‌های برگزاری عزاداری، در عین حال برنامه‌های بازرسی بهداشتی از محل‌های برگزاری مراسم سوگواری و چگونگی فعالیت تیم‌های عملیاتی در این زمینه تشریح شده است.

در دستورالعمل ابلاغی وزارت بهداشت بر نظارت بهداشتی مستمر بر پخت و توزیع مناسب غذا و نذورات موبک‌ها، هیات‌ها و ایستگاه‌های صلواتی در ایام محرم و صفر و گزارش‌دهی به مسئولان استانی تاکید شده است. براساس ابلاغیه وزارت بهداشت، هرگونه پخت‌وپز در هیات‌ها و موبک‌ها و ایستگاه‌های صلواتی باید در مکان‌هایی با شرایط بهداشتی باشد، همچنین مواد خام مصرفی باید سالم و بهداشتی باشند و از فرآورده‌های خام دامی یا کشتار مجاز یا بسته‌بندی‌شده مورد تایید وزارت بهداشت و سازمان دامپزشکی استفاده شود.

همچنین وزارت بهداشت در این ابلاغیه تاکید کرده است؛ ذبح و قربانی جولی هیات‌ها انجام نشود و همچنین در پخت و پز از نمک‌های بسته‌بندی پدیدار تصفیه‌شده دارای مجوز سازمان غذا و دارو و روغن‌های با ترانس پایین استفاده شود. وزارت بهداشت همچنین اعلام داشته است از بسته‌بندی غذا بیش از ۲ ساعت قبل از مصرف خودداری شود و در استفاده از ظروف یک‌بارمصرف، از ظروف فاقد مجوز و ظروف پلاستیکی شفاف و نازک در توزیع نوشیدنی گرم و غذای پخته‌شده خودداری شود، همچنین تاکید شده است هیات‌ها از توزیع آب، شربت یا شیر فاقد بسته‌بندی در بین دسته‌های عزاداری و مراسم خودداری کنند. طبق دستورالعمل ابلاغی وزارت بهداشت، محل‌های برگزاری مراسم سوگواری حضرت اباعبدالله الحسین (ع) باید با نصب تابلوها یا اطلاعیه منعوتیت استعمال دخانیات و جمع‌آوری زیرسیگاری‌ها، از استعمال مواد دخانی در محل‌های مسقف خودداری کنند.

توزیع مرغ و گوشت منجمد بین هیات‌های مذهبی

مذهبی در زمینه تامین گوشت مرغ با معرفی سازمان تبلیغات اسلامی به شرکت پشتیبانی امور دام استان‌ها مراجعه کنند. وی در ادامه گفت: همچنین درباره تامین گوشت قرمز در استان تهران نیز هیات‌های مذهبی با اخذ معرفی‌نامه از سازمان تبلیغات اسلامی به مراکز معرفی‌شده انجمن واردکنندگان برای دریافت گوشت مراجعه و در سایر استان‌ها نیز، سازمان جهاد استان نسبت به معرفی مباشر خود به شرکت پشتیبانی امور دام کشور و انجمن واردکنندگان فرآورده‌های خام دامی برای تامین گوشت از بخش واردکنندگان بخش خصوصی اقدام می‌کنند. به‌گزارش ایسنا، مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور گفت: نرخ

حسین شیراز، مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور از تامین و توزیع مرغ و گوشت قرمز منجمد بین هیات‌های مذهبی در ماه محرم خبر داد و گفت: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌گرفته، تامین ۱۵ هزار تن گوشت مرغ منجمد از منابع ذخیره‌سازی شرکت و ۵ هزار تن گوشت منجمد قرمز به‌منظور توزیع بین مساجد و هیات‌های مذهبی در ماه محرم در دستور کار شرکت پشتیبانی امور دام کشور قرار گرفته است. مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور افزود: تامین و توزیع گوشت قرمز از طریق انجمن واردکنندگان فرآورده‌های خام دامی بین هیات‌های مذهبی در ۱۰ نقطه مختلف جغرافیایی در استان تهران پیش‌بینی و مقرر شده است هیات‌های

نظارت بهداشتی و شرعی بر قربانی‌های محرم

استان‌ها، مرکز سلامت محیط و کار، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی و کمیته امداد و سازمان بهزیستی به‌منظور اجرای این طرح در روزهای عزاداری امام حسین (ع) در تاسوعا و عاشورا تاکید کرد.

هماهنگی دامپزشکی استان‌ها با شهرداری‌ها

وی در همین حال از ادارات دامپزشکی استان‌ها خواست در این روزها هماهنگی لازم را با شهرداری‌ها برای تعیین محل مناسب به‌عنوان جایگاه موقت عرضه و کشتار دام قربانی واجد امکانات لازم در راستای رعایت پروتکل‌های بهداشتی و نظارت ناظر بهداشتی دامپزشکی و ناظر شرعی داشته باشند. روزی تاکید کرد، برنامه عملیاتی بازرسی و نظارت بهداشتی و شرعی بر دام‌های قربانی شامل سازماندهی اکیپ‌های ثابت و سیار کنترل و نظارت بهداشتی و شرعی در استان‌ها و ادارات تابعه در قالب پرسنل فنی

توصیه‌های بهداشتی سازمان دامپزشکی

به‌منظور حفظ سلامت هموطنان و تامین بهداشت عمومی جامعه، سازمان دامپزشکی و ادارات کل دامپزشکی در سطح استان‌ها، آماده بازرسی بهداشتی و شرعی دام‌های قربانی در روز تاسوعا و عاشورا حسینی هستند. سازمان دامپزشکی کشور در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: بازرسان بهداشت گوشت دامپزشکی و ناظران شرعی با استقرار در نقاط مختلف شهرها به‌ویژه در محل کشتارگاه‌های دامی (ثابت و سیار)، دام‌های کشتاری را از نظر آلودگی به عوامل بیماری‌زا به‌ویژه بیماری‌های مشترک بین انسان و دام بازرسی و سلامتی مصرف‌کنندگان را از ابتلای به بیماری‌ها تضمین خواهند کرد. به‌گزارش ایسنا، سازمان دامپزشکی از مردم خواست به‌منظور حفظ سلامت خود و سایر شهروندان توصیه‌های بهداشتی ذیل را جدی بگیرند:

- ۱- از ذبح دام خارج از چرخه نظارت بهداشتی دامپزشکی مثل ذبح در معابر عمومی، خیابان و منازل اکیدا خودداری کنند.
- ۲- گوشت و آرایش خوراکی دام ذبح‌شده را قبل از مصرف حداقل ۲۴ ساعت در دمای صفر تا ۴ درجه سانتیگراد (یخچال) نگهداری کنند.
- ۳- برای قطعه کردن گوشت و شست‌وشوی آن، حتماً از دستکش استفاده کنند.
- ۴- از برش دادن کیست‌ها و آبسه‌های موجود روی لاشه و دل و جگر جدا خودداری کنند.
- ۵- اندام‌ها و ضایعات غیرقابل مصرف را به‌هیچ‌وجه در اختیار حیوانات قرار ندهند.
- ۶- گوشت و آرایش خوراکی را حداقلاً کاملاً پخته و سپس مصرف کنند.
- ۷- وسایل و سایر تجهیزات در تماس با گوشت و آرایش را به‌خوبی بشویند و ضدعفونی نکنند.

